[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.09.2018                                            № 137                                              сл. Красюковская

Об обеспечении пожарной безопасности
 в осенне-зимний пожароопасный  период.

  В целях повышения готовности к возможному осложнению обстановки с пожарами на территории Красюковского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности на территории

 Красюковского сельского поселения;
2. Провести ревизию и отремонтировать источники наружного противо-

пожарного водоснабжения;
3. Организовать работу по оказанию населению помощи квалифицированными специалистами по ремонту и замене неисправного и ветхого электрооборудования и печного отопления;

4. Организовать сезонные проверки дымоходов и вентиляционных каналов

    в жилых домах;
 5. Провести разъяснительную работу среди населения с целью соблюдени  противопожарного режима, выполнения первичных мер пожарной безопасности, обратив особое внимание на эксплуатацию теплогенерирующего оборудования (котлы, печи, электронагреватели);
 6. Руководителям хозяйств и предпринимателям обратить внимание на

готовность техники и личного состава добровольных пожарных команд               к тушению пожаров;
7. Обеспечить своевременную очистку территорий населенных пунктовв пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, участков, прилегающих к жилым домам, от горючих отходов,  мусора, тары, опавших листьев, сухой травы;
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по МП, ПБ, ГО и ЧС.
Глава Администрации Красюковского

сельского поселения                                                                 В.И. Бугаев